
 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 53 

 

HEZKUNTZA SAILA 
Hezkuntza Sailburuordetza 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza  
Berrikuntzaren Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
Viceconsejería de Educación 
Dirección de Aprendizaje 
 e Innovación Educativa 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA de 26 de diciembre de 2023, de la directora de Aprendizaje e 

Innovación Educativa, por la que se resuelve de manera definitiva la convocatoria realizada a los 

centros privados concertados de Educación Infantil, Primaria y Secundaria para el desarrollo de 

proyectos de innovación en STEAM, durante el curso 2023-2024. 

Por Orden de 10 de mayo de 2023, del consejero de Educación (BOPV del 22 de mayo), 

se convocan subvenciones a centros privados concertados de Educación Infantil, Educación 

Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato de la CAPV, para que desarrollen 

Proyectos de innovación para la educación en STEAM, durante el curso 2023-2024. 

Concluido el plazo de presentación de alegaciones, examinados y estudiados todos los 

proyectos, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 de la Orden de 10 de mayo de 

2023, y a propuesta de la comisión de evaluación,  

 

RESUELVO: 

Primero. - Adjudicar a los centros privados concertados solicitantes relacionados en el 

Anexo I las dotaciones económicas asignadas para que realicen sus proyectos de innovación en 

STEAM durante el curso 2023-2024. El abono de las subvenciones se realizará en dos pagos, 

como se indica en el artículo 19 de la citada Orden.  

Segundo. - Publicar la relación de solicitudes denegadas indicando el motivo de la 

denegación (Anexo II).  

Tercero. - Contra la presente Resolución, los centros interesados podrán interponer 

recurso de alzada ante la Viceconsejera de Educación, en el plazo de un mes a partir del día 

siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación, conforme a lo dispuesto en el artículo 121 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas.  

 

Vitoria-Gasteiz, en la fecha de la firma 

 

 

 

 

 

Amaia Agirre Pinedo 

Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa 

 



 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 53 

 

HEZKUNTZA SAILA 
Hezkuntza Sailburuordetza 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza  
Berrikuntzaren Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
Viceconsejería de Educación 
Dirección de Aprendizaje 
 e Innovación Educativa 

Anexo I 

Subvenciones para centros educativos que desarrollen proyectos de innovación en 

STEAM. Curso 2023-2024 

 

Lurraldea kod. Ikastetxea Puntuazioa Dotazioa 2023 2024 

ARABA 010233 CPEIPS SAN VIATOR HLBHIP 29,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

ARABA 010195 CPEIPS AMAURRE HLBHIP 27,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

ARABA 010244 CPEIPS PAULA MONTAL HLBHIP 25,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

ARABA 010234 CPEIPS SANTA MARÍA HLBHIP 23,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

ARABA 010224 CPEIPS NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES HLBHIP 22,4 3.000,00 2.400,00  600,00  

ARABA 010229 CPEIPS CARMELITAS-SAGRADO CORAZÓN HLBHIP 20,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

ARABA 010616 CPEIP NCLIC SCHOOL HLHIP 19 3.000,00 2.400,00  600,00  

ARABA 010663 CPES EGIBIDE BHIP 16,7 3.000,00 2.400,00  600,00  

ARABA 010235 CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP 15,9 3.000,00 2.400,00  600,00  

ARABA 010222 CPEIPS NAZARETH HLBHIP 15 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014567 CPEIPS KARMENGO AMA HLBHIP 31 2.992,58 2.394,06  598,52  

BIZKAIA 014526 CPEIPS SAN FIDEL IKASTOLA HLBHIP 30,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014549 CPEIPS ITXAROPENA IKASTOLA HLBHIP 30 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014602 CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP 30 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014663 CPEIPS MADRE DE DIOS HLBHIP 30 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014726 CPEIPS NEVERS IKASTETXEA HLBHIP 30 2.740,00 2.192,00  548,00  

BIZKAIA 014578 CPEIPS LA INMACULADA M.S.J.O. HLBHIP 29,5 2.977,30 2.381,84  595,46  

BIZKAIA 014729 CPEIPS SAN JOSE-JESUITAK HLBHIP 29,5 2.970,78 2.376,62  594,16  

BIZKAIA 015832 CPES COLEGIO ZABALBURU IKASTETXEA BHIP 29 2.962,00 2.369,60  592,40  

BIZKAIA 014677 CPEIPS NTRA. SRA. DEL CARMEN HLBHIP 28,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014531 CPEIPS BERA-KRUZ IKASTOLA HLBHIP 28 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014587 CPEIPS SALESIANOS BARAKALDO HLBHIP 28 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014767 CPEIPS B.V. MARÍA HLBHIP 28 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014527 CPEIPS SEBER ALTUBE IKASTOLA HLBHIP 27 2.969,25 2.375,40  593,85  

BIZKAIA 014566 CPEIPS EL CARMELO HLBHIP 27 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014619 CPEIPS ÁNGELES CUSTODIOS HLBHIP 27 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014778 CPEIP SAN JUAN IKASTETXEA HLHIP 27 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014796 CPEIPS STA. MARÍA HLBHIP 27 2.932,94 2.346,35  586,59  

BIZKAIA 014698 CPEIPS SCIENTIA SAN PEDRO HLBHIP 26 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014727 CPEIPS SAN ANTONIO IKASTETXEA HLBHIP 26 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 015831 CPES POLITEKNIKA IKASTEGIA TXORIERRI S. COOP. BHIP 26 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014769 CPEIPS NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES HLBHIP 25,5 2.994,00 2.395,20  598,80  

BIZKAIA 014689 CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP 25,4 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014696 CPES SAN LUIS BHIP 25 2.789,74 2.231,79  557,95  

BIZKAIA 014657 CPEIPS JESUITINAS BILBAO LA INMACULADA HLBHIP 24,7 3.000,00 2.400,00  600,00  



 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 53 

 

HEZKUNTZA SAILA 
Hezkuntza Sailburuordetza 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza  
Berrikuntzaren Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
Viceconsejería de Educación 
Dirección de Aprendizaje 
 e Innovación Educativa 

Lurraldea kod. Ikastetxea Puntuazioa Dotazioa 2023 2024 

BIZKAIA 014639 CPEIPS EL SALVADOR HLBHIP 24,5 2.414,75 1.931,80  482,95  

BIZKAIA 014658 CPEIPS LA SALLE BILBAO HLBHIP 24,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014833 CPEIPS NTRA. SRA. DE LA MERCED HLBHIP 24,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014588 CPEIPS SAN VICENTE DE PAUL HLBHIP 24,4 2.830,00 2.264,00  566,00  

BIZKAIA 014766 CPEIPS CLARET ASKARTZA HLBHIP 23,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014495 CPEIPS ABUSU IKASTOLA HLBHIP 23,4 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 015854 CPES CENTRO DE FORMACION SOMORROSTRO BHIP 23,2 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014838 CPEIPS JADO HLBHIP 22,7 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014524 CPEIPS SAN NIKOLAS IKASTOLA HLBHIP 22 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014561 CPEIPS LAURO IKASTOLA HLBHIP 21,7 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014761 CPEIPS AVELLANEDA HLBHIP 21,5 2.452,00 1.961,60  490,40  

BIZKAIA 014550 CPEIPS BIHOTZ GAZTEA IKASTOLA HLBHIP 21 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 015064 CPEIPS BETIKO IKASTOLA HLBHIP 20,7 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014629 CPEIPS BERRIO-OTXOA HLBHIP 20,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014543 CPEIPS ZUBI-ZAHAR IKASTOLA HLBHIP 20,2 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014655 CPEIPS JESÚS MARÍA HLBHIP 20,2 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014844 CPEIPS AYALDE HLBHIP 19,7 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014820 CPEIPS BEGOÑAKO ANDRA MARI HLBHIP 19,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 015838 CPES LEA-ARTIBAI BATXILERGOA BHIP 19,2 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014816 CPEIPS SAN FELIX IKASTOLA HLBHIP 19 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014768 CPEIPS GAZTELUETA HLBHIP 18,7 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 015189 CPEIPS ELORRIOKO TXINTXIRRI IKASTOLA HLBHIP 18,6 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014651 CPEIPS IKASBIDE HLBHIP 17,7 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014502 CPEIPS ELEIZALDE IKASTOLA HLBHIP 17,4 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014505 CPEIPS ARTXANDAPE IKASTOLA HLBHIP 17,1 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014630 CPEIPS CALASANCIO HLBHIP 17 2.996,00 2.396,80  599,20  

BIZKAIA 014518 CPEIPS KURUTZIAGA IKASTOLA HLBHIP 16,9 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014512 CPEIPS KIRIKIÑO IKASTOLA HLBHIP 16,4 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014951 CPEIPS ALAZNE HLBHIP 16,2 2.995,00 2.396,00  599,00  

BIZKAIA 014620 CPES ARANGOYA BHIP 15,2 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014676 CPEPS JESUITAK INDAUTXU LBHIP 15,2 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014809 CPEIPS SAN JOSE HLBHIP 15,2 3.000,00 2.400,00  600,00  

BIZKAIA 014854 CPEIPS VIZCAYA HLBHIP 15,2 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012532 CPEIPS PRESENTACIÓN DE MARÍA HLBHIP 26,4 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012341 CPEIPS SAN BENITO IKASTOLA HLBHIP 26 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012513 CPEIPS LA ASUNCIÓN HLBHIP 26 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 013580 CPES NAZARET BATXILERGOA BHIP 26 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012353 CPEIPS PASAIA-LEZO LIZEOA HLBHIP 25,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 013578 CPES OTEITZA LIZEOA BHIP 25,5 2.929,33 2.343,46  585,87  

GIPUZKOA 012473 CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP 25,4 3.000,00 2.400,00  600,00  



 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 53 

 

HEZKUNTZA SAILA 
Hezkuntza Sailburuordetza 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza  
Berrikuntzaren Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
Viceconsejería de Educación 
Dirección de Aprendizaje 
 e Innovación Educativa 

Lurraldea kod. Ikastetxea Puntuazioa Dotazioa 2023 2024 

GIPUZKOA 013584 CPES MAGALE SALESTARRAK BHIP 25,2 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012350 CPEIPS ORIO IKASTOLA HLBHIP 24,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012411 CPEIPS LA SALLE-SAN JOSE HLBHIP 24,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012416 CPES NTRA. SRA. DE AZITAIN BHIP 24,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012514 CPEIPS LA SALLE HLBHIP 24,5 2.060,00 1.648,00  412,00  

GIPUZKOA 013586 CPEIPS IRUNGO LA SALLE HLBHIP 24,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012523 CPEIPS SCIENTIA SCHOOL HLBHIP 23,9 2.640,00 2.112,00  528,00  

GIPUZKOA 013583 CPEIPS LA SALLE BERROZPE IKASTETXEA HLBHIP 23,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 013541 CPES GOIERRI ESKOLAKO BATXILERGOA BHIP 23,2 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012381 CPEIPS ZUBIMUSU IKASTOLA-VILLABONA HLBHIP 22,7 2.719,79 2.175,83  543,96  

GIPUZKOA 012592 CPEIPS LA SALLE-LEGAZPI HLBHIP 22,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012328 CPEIPS ELGOIBAR IKASTOLA HLBHIP 21,9 2.600,00 2.080,00  520,00  

GIPUZKOA 012586 CPEIPS LA SALLE-SAN JOSÉ HLBHIP 21,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012537 CPEIPS SAN IGNACIO DE LOYOLA HLBHIP 21,2 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012339 CPEIP IRURA IKASTOLA HLHIP 21 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012379 CPEIPS ARANZADI IKASTOLA HLBHIP 19,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012399 CPEIPS SAN JOSE DE FLOREAGA HLBHIP 19,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012404 CPEIPS IRAURGI HLBHIP 18,7 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012432 CPEIPS ARATZ IKASTOLA HLBHIP 17,2 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012565 CPES HERRIKIDE ESKOLAPIOAK BHIP 16,7 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012309 CPEIPS AITA LARRAMENDI IKASTOLA HLBHIP 16,5 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012352 CPEIPS HAURTZARO IKASTOLA HLBHIP 16,5 1.801,00 1.440,80  360,20  

GIPUZKOA 012372 CPEIPS ZURRIOLA IKASTOLA HLBHIP 16,4 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012519 CPEIPS MARÍA REINA ESKOLA HLBHIP 16,4 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012505 CPEIPS ALDAPETA MARIA HLBHIP 16 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012536 CPEIPS DEUTSCHE SCHULE SAN ALBERTO MAGNO HLBHIP 16 1.999,00 1.599,20  399,80  

GIPUZKOA 012357 CPEIPS ORERETA HLBHIP 15,9 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012439 CPEPS ERAIN LBHIP 15,2 3.000,00 2.400,00  600,00  

GIPUZKOA 012458 CPEIP SAN MIGUEL ARCÁNGEL HLHIP 15 3.000,00 2.400,00  600,00  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 53 

 

HEZKUNTZA SAILA 
Hezkuntza Sailburuordetza 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza  
Berrikuntzaren Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
Viceconsejería de Educación 
Dirección de Aprendizaje 
 e Innovación Educativa 

II. Eranskina 

Solicitudes denegadas y motivo de denegación 

 

Lurraldea kod. Ikastetxea Puntuazioa Ukatzeko arrazoia 

ARABA 010685 CPEIP ARGANTZON IKASTOLA HLHIP 11 12.1 artikulua 

ARABA 010188 CPEIPS OLABIDE IKASTOLA HLBHIP 9,5 12.1 artikulua 

ARABA 010221 CPEIPS URKIDE HLBHIP 8,7 12.1 artikulua 

ARABA 010254 CPES APOSTOLICO SAN JOSE BHIP 5,2 12.1 artikulua 

BIZKAIA 014737 CPEIPS SAN PELAYO HLBHIP 12,2 12.1 artikulua 

BIZKAIA 014494 CPEIPS LAUAXETA IKASTOLA HLBHIP 11,9 12.1 artikulua 

BIZKAIA 014828 CPEIPS MARISTAS SAN MIGUEL HLBHIP 10,9 12.1 artikulua 

BIZKAIA 014742 CPEIPS AZKORRI HLBHIP 10,7 12.1 artikulua 

BIZKAIA 015845 CPEIPS SALESIANOS DEUSTO HLBHIP 10,4 12.1 artikulua 

BIZKAIA 015833 CPES OTXARKOAGA BHIP 9,9 12.1 artikulua 

BIZKAIA 015220 CPES IBAIZABAL KOOP. E. IKASTOLA BHIP 9,4 12.1 artikulua 

BIZKAIA 014709 CPEIPS TRUEBA DE ARTXANDA HLBHIP 9,2 12.1 artikulua 

GIPUZKOA 012378 CPEIPS UDARREGI HLBHIP 9 12.1 artikulua 

GIPUZKOA 012594 CPEIPS ZUMAIENA HLBHIP 7,5 12.1 artikulua 

GIPUZKOA 012382 CPEIPS JAKINTZA IKASTOLA HLBHIP 4,7 12.1 artikulua 

 

*Artículo 12.1: el proyecto no ha logrado la puntuación mínima 

 


		2023-12-26T13:55:32+0100
	AMAIA AGIRRE PINEDO - 29030988C




